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دلقکِ استفن کینگ 
ترس واقعى را به نمایش مى گذارد

«آن» یا « It»، فیلم ترسناك ماورایى 
 Andy) به کارگردانى اندى موشییتى
Muschietti) و بر اساس رمانى از استفن کینگ 
(Stephen King) محصول 2017 آمریکاست. 
در اکتبر 1988، بیل دنبرو به برادر هفت ساله اش 
جورجى (Georgie) یک قایق کاغذى مى دهد. 
جورجى آن را به خیابان مى برد و قایقش در راه آب 
خیابان غرق مى شود. داخل راه آب، مردى را بالباس 
دلقک پیدا مى کند و مرد خود را با نام پنى وایز، 
دلقک رقصنده (Pennywise) معرفى مى کند. 
وقتى جورجى داخل راه آب به قایقش مى رسد، 
مرد دست او را مى کَند و به چاه فاضلاب مى برد.
هشت ماه بعد، در جون 1989، بورلى مارش
(Beverly Marsh)، دختربچه اى که پدرش 
او را مورد آزار و اذیت قرار مى دهد با بن هنسکام 
(Ben Hanscom) آشنا مى شود که به تازگى به 
آن شهر نقل مکان کرده است. بیل که هنوز از ناپدید 
شدن جورجى پریشان است و همچنین درنتیجه  
بى توجهى پدر و مادر سوگوارش، درمى یابد که 
جسد برادرش ممکن است در زمین بایر باتلاقى اى 
به نام بارنز (Barrens) باشد. او که باور دارد ممکن 
است برادرش هنوز زنده باشد، دوستانش را به کار 
مى گیرد تا این موضوع را بررسى کنند. بن متوجه 
مى شود قرن هاست که مصیبت هاى غیرمنتظره 
بر سر این شهر مى آید و کودکان ناپدید مى شوند. 
سپس در زیرزمین کتابخانه با جسد  سوخته  
بى سر پسرى مواجه مى شود و به دارودسته  هنرى 
(Henry)، قلدرهاى شهر برمى خورد. ازآنجا به 
بارنز و پیش گروه بیلى فرار مى کند. آنان کفش 
دختربچه گمشده اى را پیدا مى کنند و پنى وایز 
دوستِ هنرى را مى کشد.فرداى آن روز، هرکدام به 
شیوه هاى کابوس وارى با پنى وایز مواجه مى شوند. 
چند هفته بعد، بچه ها که حالا گروه شان را با نام 
«باشگاه بازندگان» مى خوانند، متوجه مى شوند 
همگى از یک موجود واحد مى ترسند. آنان به 
این نتیجه مى رسند که «آن» هر بیست وهفت 
سال یک بار برمى خیزد تا از بچه هاى شهر تغذیه 
کند، براى عبور و مرور از راه فاضلاب استفاده 
مى کند و خود را به شکل هر چه از آن بترسند، 
درمى آورد و سپس دوباره به خواب مى رود. پنى وایز 
ظاهر مى شود و بازندگان با او مبارزه و او را وادار 
به عقب نشینى مى کنند. یک روز در آگوست 
پنى وایز، بورلى را مى رباید و بیل اعضاى باشگاه 
بازندگان را جمع مى کند تا گروه نجات تشکیل 
دهند. در طى زدوخوردى میان مایک (Mike) و 
هنرى، آنان مخفیگاه «آن» را در یک برج خنک کن 
زیرزمینى پیدا مى کنند که کوهى از وسایل سیرك 
و اسباب بازى گندیده در آن است. آنان بورلى را 
پیدا مى کنند که پس ازآنکه پنى وایز شکل واقعى 
خود را به او نشان داده، به حالت خلسه فرورفته 
است. بن، بورلى را مى بوسد و هشیارى اش را 
بازمى گرداند. «آن» به گروه بچه ها حمله مى کند 
و بااینکه پنى وایز سعى مى کند از ترس آنان علیه 
خودشان استفاده کند، جراحات کشنده اى به او 
وارد مى کنند. بیل به او مى گوید که آنان مى دانند 
که «آن» براى زنده ماندن به ترس نیاز دارد و 
حالا آنان با ترساندن او از خودشان، دارند او را از 
گرسنگى مى کُشند و او که مى فهمد در برابرشان 
قدرتى ندارد، فرار مى کند. بیل، بارانى زرد جورجى 
را پیدا مى کند و مرگ برادرش را مى پذیرد.یک ماه 
بعد بورلى به گروه بازندگان مى گوید که در هنگام 
خلسه، آنان را دیده است که در بزرگ سالى با «آن» 
مى جنگند و بچه ها با خون سوگند مى خورند که 
27 سال دیگر به اینجا بازگردند و این موجود را 
براى همیشه از بین ببرند. بورلى به بیل مى گوید 
که به پورتلند مى رود تا با عمه اش زندگى کند 
و بیل قبل از رفتن، از احساساتش نسبت به او 
  (austinchronicle) مى گوید. آستین کرونیکل
معتقد است که این فیلم اقتباسى از داستان استفن 
کینگ همانند داستان زنده است، نفس مى کشد 
و شما را حتى در بى خوابى شدید به دنبال خود 
مى کشاند. بااینکه داستان فیلم در دهه 50 اتفاق 
مى افتد، فیلم کمى جلوتر آمده و در دهه 80 اتفاق 
مى افتد. فیلم نامه نویسان و کارگردان بسیار خوب 
عمل کرده اند. فیلم نامه داستان کتاب را خوب در 
برگرفته و کارگردان با استفاده از تکنولوژى توانسته 
خاصه هاى دهه نمایش داده شده را به درستى به 
نمایش کشد. داستان هاى کینگز پر از بچه ها/جوانان 
و ماجراجویى هاى آنان بدون نظارت بزرگ سالان 
است و این داستان هم از این موضوع جدا نیست 
و به خوبى مى توان وحشت را در ماجراجویى هایى 

این چنین نمایان کرد.

بررسى فیلم 

فرهنگ و هنر
C

ul
tu

re
A

nd
 A

rt

هستى علیزاده نورى
hasti _noori@gmail.com

انتشار ترجمه «واسازى از تاریخ هنر تا ترك سیگار»
ایسنا :کتاب «واسازى از تاریخ هنر تا ترك سیگار» پنج جستار از پنج 
نظریه پرداز مطرح جهان است که با ترجمه  شهریار وقفى پور به تازگى توسط 
نشر «ایجاز» وارد بازار کتاب شده است. به گفته ناشر، این کتاب اولین مجموعه 
از کتاب هاى نظرى این نشر است و از این سرى قرار است کتاب هاى دیگرى با 

عنوان کلى «زیبایى شناسى» در آینده منتشر شود. 
در معرفى کتاب «واسازى از تاریخ هنر تا ترك سیگار» آمده است: چنان که از 
عنوان کتاب پیداست آنچه این مقالات را به هم پیوند مى دهد مفهوم واسازى 

است. اندیشیدن درباره  آن و از طریق آن.

 و اما مقالات کتاب: «واسازى در برابر پسامدرنیسم» از «کریستوفر نوریس» 
مقاله  نخست کتاب است. در این جستار مؤلف با رویکردى واسازانه به بررسى 
نقادانه مفهوم «پسامدرنیسم» و تعریف پذیرى آن مى پردازد و به معانى متعدد 
آن در ساحت هاى متفاوت اشاره مى کند. وى بر این نظر است که این جنبه  
پسامدرنیسم فلسفى است که باید بیش از دیگر جنبه ها نقد شود، جنبه اى 
که از اخلاق و سیاست و حوزه هایى چون معرفت شناسى و فلسفه زبان را در 
برمى گیرد و در ادامه از همین منظر به نقد لیوتار مى پردازد و این مسلک را به 

لحاظ فلسفى مغشوش عنوان مى کند. 
«واسازى و زندگى روزمره» یا «چگونه کمکم کرد تا سیگار را ترك کنم» از 
«دیوید بوث راید» مقاله دوم کتاب است. در این بخش نویسنده با این پرسش 

آغاز مى کند:  واسازى کجا به زندگى روزمره مربوط مى شود و چگونه با آن پیوند 
مى یابد؟ و آن را به حوزه  گسترده تر ارتباط نظریه و عمل پیوند مى زند و در ادامه 
به طرح پرسش هایى ازاین دست مى پردازد: رابطه  واسازى با امر روزمره چه 
پیامدهایى به بار آورد؟ آیا چنین نظریه اى را مى توان براى مداخله اى انضمامى 
به کار گرفت تا تغییرى در نمونه اى خاص از زندگى روزمره دهد؟ و در این میان 
بحث را به سیگار و موضوع روزمره  ترك سیگار پیوند مى زند و به شکلى جذاب 

آن را بسط مى دهد.
لازم به ذکر است، «واسازى از تاریخ هنر تا ترك سیگار» در 166 صفحه، 
شمارگان 1000 نسخه و به قیمت هجده هزار تومان از سوى نشر «ایجاز» 

منتشر شده  است.

معرفى کتاب

مهدى غبرایى با اشاره به دلایل کم بودن زندگى نامه 
خودنوشت در ایران مى گوید، تمرین دموکراسى 
لازم است تا خودزندگى نامه نویسى در کشور ما 
رایج شود. این مترجم در گفت وگو با ایسنا درباره 

زندگى نامه خودنوشت (اتوبیوگرافى) اظهار کرد: به طبع 
خاطره نویسى، زندگى نامه نویسى و به صورت دقیق تر 
خودزندگى نامه نویسى اسناد قابل اعتبارى هستند 
که افراد صاحب نام در حوزه هاى مختلف اجتماعى، 

سیاسى، ادبى، فرهنگى و... درباره خود مى نویسند. این 
نوشته ها مى تواند منشأ اثر در این حوزه ها باشد. او درباره 
وضعیت سرگذشت نامه نویسى در کشور ما نسبت به 
کشورهاى دیگر گفت: وضع ما در این باره مربوط به 
اوضاع اجتماعى اى است که داریم. در غرب هیچ منع و 
گرفتارى درباره بیان مسائل خصوصى و روابط شخصى 
افراد وجود ندارد که این موضوع در طول حدود 300، 
400 سال به مرورزمان و همراه با آزادى هاى مختلف 
ازجمله آزادى بیان به وجود آمده است. بعد از دو 
جنگ جهانى اول و دوم بسیارى از معیارهاى اخلاقى 
در این کشورها دستخوش تغییر شده و به مرور آزادى 
بیان براى صحبت کردن درباره زندگى خصوصى و 
اخلاقیات گسترش یافته است؛ به همین دلیل افراد 
به راحتى مى توانند درباره مسائل و روابط خصوصى و 
افکار خود بنویسند. غبرایى با بیان اینکه ظاهراً مشکل 
بزرگ ما اخلاق است، گفت: خود اخلاق قابل صحبت 
و بحث است؛ اما صحبتم فقط مربوط به بحث سانسور 
چه در زمان قبل و چه الان نمى شود؛ به طورمثال، در 
کشور هند به راحتى مى توانند درباره مسائل شخصى و 
رابطه خصوصى خود صحبت کنند؛ حتى در فرهنگ 
برخى از کشورهاى عربى با وجود اینکه از نظر مذهبى، 
اسلامى هستند، آزادى وسیع ترى وجود دارد و منعى 
براى نوشتن مسائل شخصى و خصوصى ندارند. او 
خاطرنشان کرد: ما در فرهنگ مان براى گفتن بسیارى 
از مسائل محدودیت داریم؛ درنتیجه زندگى نامه نویسى 
و به خصوص خودزندگى نامه نویسى نتوانسته رایج 

شود. درباره زندگى که هیچ، بلکه درباره مرگ شخص 
هم نمى شود بسیارى از مسائل را نوشت.

  کمبود زندگى نامه نویسى
این مترجم با بیان اینکه زندگى نامه برجسته خیلى 
کم  عرضه مى شود به کتاب «حدیث نفس» حسن 
کامشاد و «خاطرات اسداله  علم» اشاره کرد و گفت: 
حسن کامشاد در زندگى نامه خود صراحت بسیارى 
به خرج داده که تحسین برانگیز است؛ اما گویا بعد از 
مرگش منتشر شده است. علم نیز توصیه کرده  بود که 
در زمان حیاتش خاطراتش را منتشر نکنند. به طبع 
در هر دو این ها ناگفته هاى بسیارى وجود دارد که به 
دلیل رعایت شئون جامعه بیان نشده است. در برخى 
کشورها این محدودیت ها وجود ندارد؛ درنتیجه 
زندگى نامه نویسى راحت تر مى تواند رشد کند. او 
در ادامه افزود: در کشور ما اگر کسى شهامت داشته 
باشد و از روابط خصوصى خودش صحبت کند، ابتدا 
از طرف جامعه پذیرفته نمى شود و زمانى که نوشته 
براى گرفتن مجوز برود، این قسمت ها حذف مى شود؛ 
گاهى ظرایفى حذف مى شود که ممکن است از برخى 
جهات راهگشا باشد. مهدى غبرایى درباره فواید 
زندگى نامه خودنوشت گفت: زمانى که جامعه شناس 
یک دوره را بررسى مى کند و مى خواهد اطلاعاتى 
درباره آن زمان به دست بیاورد، غیر از اسناد و مدارك 
که درباره اوضاع اجتماعى و سیاسى وجود دارد، 
مى تواند به نظر بزرگان زمانه درباره مسائل مراجعه 
کند. حال فرض کنید فردى درباره برخى مسائل نظر 

واقعى اش را بگوید و بنویسد که مسلماً برایش  گرفتارى 
به وجود مى آید یا اینکه نمى تواند درباره قومیت

  یا حرفه اى بنویسد.
 تمرین دموکراسى

او در ادامه اضافه کرد: فکر مى کنم تمرین دموکراسى 
لازم است به مرورزمان، گذشت، بزرگوارى و سعه صدر 
براى همه فراهم شود و افراد یکدیگر را تحمل کنند. به 
فرض اگر فردى از کسى خوشش نمى آید بتواند راحت 
بنویسد؛ البته نباید توهین کند و شئون اخلاقى را زیر 
پا بگذارد؛ بلکه دلایلش را بنویسد. به نظرم تا اینجا 
برسیم 50 سالى کار داریم. این مترجم درباره ارزش 
ادبى زندگى نامه نیز اظهار کرد: در کشورهاى غربى 
چهره هاى سیاسى و اقتصادى و... که دست به قلم 
ندارند یا یک نفر را استخدام مى کنند تا زندگى نامه شان 
را بنویسد که اصطلاحاً به او نویسنده پشت  پرده یا بدلى 
مى گویند، او مى نویسد و به نام آنان منتشر مى شود 
بدون اینکه اسمى از نویسنده پشت پرده برده شود یا 
اینکه فرد زندگى خود را مى نویسد و به کسى مى دهد 
تا آن را ویراستارى کند؛ به طورمثال، آنتونى کویین 
زندگى خود را نوشته و دانیل پسنر شکل ادبى آن را 
درست کرده است. او در ادامه خاطرنشان کرد: حتماً 
درست  نوشتن در زندگى نامه نویسى هم مؤثر است. اگر 
کلام بخواهد مؤثر واقع شود، باید درست هم ادا شود. 
درست نوشتن را هم آدم حرفه اى بلد است؛ به طور مثال 
دانشمند فیزیک به زبان به لحاظ نوشتارى مسلط 

نیست؛ البته برخى از استثناها هم وجود دارد.

«براى نجات کودکان»، عنوان نمایشگاهى است 
که از سوى جمعى از هنرمندان و مجموعه داران 
در جهت ساخت قرنطینه (مرکز بازپرورى) براى 
کودکان داراى بیمارى نقص ایمنى اولیه  روز 
جمعه،دهم آذرماه در گالرى پردیس سینمایى 

ملت برپا  شد. 
لازم به ذکر است، عواید حاصل از آن براى ساخت 
این مرکز پزشکى کودکان در منطقه گلستانک 

کرج هزینه خواهد شد.

در جدیدترین نمایشگاه عکس هاى امید محکمى که 
از دهم آذر در نگارخانه 14 برپا  شد، آشفتگى فرهنگى 
و اجتماعى حاصل از بى تدبیرى به چالش کشیده 
شده است. این آثار با دوربین قطع متوسط عکاسى 
و با تکنیک «فتومونتاژ» خلق شده اند و عکاس براى 
رسیدن به مفهوم دلخواه از انعکاس تصاویر برخى 
شخصیت هاى تاریخى نظیر مستوفى الممالک، 
کریم خان زند و امیرکبیر در تیغى زنگ زده به عنوان 

نمادى برّان و مردانه بهره جسته است.

 نمایشگاه نقاشى هاى قاسم محمدى با نام «مزرعه 
رنگین کمان» روز جمعه با نمایش نقاشى هایى از مناظر 
شهرى افتتاح  شد. نمایشگاه «مزرعه رنگین کمان» تا 
24 آذرماه در گالرى ایوان به آدرس الهیه، خیابان مهدیه، 
خیابان جبهه، کوچه لسانى، بن بست حمید، شماره یک 
برقرار است. علاقه مندان مى توانند هرروز به جز شنبه ها از 
ساعت 16 تا 20 از این آثار دیدن کنند. گالرى ایوان همانند 
نمایشگاه هاى گذشته، درصد متعلق به خود از محل فروش 

این آثار را به یکى از خیریه هاى معتبر اهدا خواهد کرد.

گالرى ایوانگالرى 14پردیس ملت

گالرى گردى

 مهدى غبرایى پاسخ داد:

چرا درباره خودمان نمى نویسیم؟

موسیقى

مهر: آلبوم موسیقى «پنجره پنهان» با 
هنرمندى انزو فاواتا، سالواتوره مایوره 
و مارچلو پگین توسط نشر «هرمس» 
در دسترس علاقه مندان موسیقى قرار 

گرفت. 
آلبوم یادشده از طریق سامانه هاى معتبر 
فروش اینترنتى آثار موسیقایى نیز قابل 

دسترسى است. 
فضاى موسیقایى به کار رفته در این 
اثر، با فاصله گرفتن از ابزارهاى واسط 
و الکترونیک و اجرا در قالبى کاملاً آکوستیک، تجربه اى منحصربه فرد محسوب

مى شود.

آلبوم «پنجره پنهان» منتشر شد
تئاتر

ایسنا: علیرضا مجابى (م.آذرفر) در 
حالى از احتمال وقوع آخرین اجرا از 
سه گانه موسیقى و نقاشى «رنگاهنگ» 
در تهران خبر مى دهد که مى گوید به 
همین زودى ها چالشى دیگر با رنگ 
و بوى بداهه، میان هنر نقاشى و هنر 
نمایش را در راه خواهد داشت. علیرضا 
مجابى، هنرمندى است که یک بار 
رنگ هایش را با نت هاى پیانوى هانیبال 
یوسف ـ روى بوم نشاند و بار دیگر با 

زخمه هاى کیوان ساکت بر تار این کار را انجام داد.

«رنگ-آیش» در راه است
سینماى جهان

مهر: شاهرخ خان، ستاره بالیوود 
با یک شوى شبانه به تلویزیون 

هندوستان برمى گردد. 
«تد با هند حرف مى زند»، برنامه 
شبانه متفاوتى است که به قصد 
بازکردن اذهان مردم و تشویق آنان 
براى توجه به اندیشه هاى جدید 
روى آنتن مى رود. شاهرخ خان 
دراین باره گفت: این برنامه دعوتى 
از مردم براى فکرکردن بیشتر و 
توجه به قدرت ایده هاى جدید است و مى تواند یک جریان عالى تازه ایجاد

 کند.

شاهرخ خان به تلویزیون برمى گردد
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آغاز مى کند:  واسازى کجا به زندگى روزمره مربوط مى شود و چگونه با آن پیوند 
مى یابد؟ و آن را به حوزه  گسترده تر ارتباط نظریه و عمل پیوند مى زند و در ادامه 
به طرح پرسش هایى ازاین دست مى پردازد: رابطه  واسازى با امر روزمره چه 
پیامدهایى به بار آورد؟ آیا چنین نظریه اى را مى توان براى مداخله اى انضمامى 
به کار گرفت تا تغییرى در نمونه اى خاص از زندگى روزمره دهد؟ و در این میان 
بحث را به سیگار و موضوع روزمره  ترك سیگار پیوند مى زند و به شکلى جذاب 

 صفحه، 
 نسخه و به قیمت هجده هزار تومان از سوى نشر «ایجاز» 

دوراهى هاى رفاقت
نگاهى به «قاتل اهلى»، آخرین ساخته مسعود کیمیایى

قاتل اهلى جدیدترین فیلم مسعود کیمیایى است که همراه با حاشیه هاى بسیارى که از ابتداى ساخت این فیلم 
وجود داشت، موجب شد جذابیتى خاص پیدا کند. فیلمى که در آن صحبت از بازى حافظ ناظرى بود، ولى این اتفاق 
رخ نداد تا درگیرى هایى که کارگردان با تهیه کننده فیلم یعنى منصور لشکرى قوچانى پیدا کرد و سپس درگیرى هاى کیمیایى با پرویز پرستویى در فضاى مجازى. 
بااین همه قاتل اهلى براى اکران رفته و سانسور، کلیدواژه اى است که عوامل فیلم درباره آن به کار مى برند؛ به صورتى که تهیه کننده فیلم نیز در مصاحبه هاى خود 

با رسانه ها به آن اشاره داشته است.

میلاد  مرتجى
Milad3366@yahoo.com

قاتل اهلى روایت فردى است که در مبارزه با 
فساد قدم پیش گذاشته و با یک باند مافیایى به 
نام «پیسارو» درگیر شده است. حاج آقا دکتر 
جلال سروش (پرویز پرستویى) کارآفرین 
موفق بخش خصوصى تصمیم به افشاى 
خیانت هاى شرکت پیسارو که مافیاى قدرت 
و ثروت است، مى گیرد. سیاوش مطلق (امیر 
جدیدى) و احمد کیا (حمیدرضا آذرنگ) 
فرزندخوانده هاى سروش اند و سیاوش نه تنها 
مورداعتمادترین فرد نزد سروش بلکه دل بسته 
مهتاب (پگاه آهنگرانى) دختر او هم هست؛ اما 
مهتاب رابطه عاطفى با بهمن (پولاد کیمیایى) 
خواننده پاپ دارد. تعطیلى کنسرت ها، دامنه 
اختلاف هاى اقتصادى سروش و شرکت 

پیسارو تاوان بسیارى دارد.
مسئله اى به نام کیمیایى

شاید بارها شنیده ایم که تم فیلم هاى 
کیمیایى در حال تکرار است و این را برخى 
به مثابه نقطه قوت او و برخى نقطه ضعف 
بزرگى مى دانند که کیمیایى را از نوآورى 

بازداشته است؛ بااین حال قاتل اهلى نیز یک 
فیلم سیاسى با همان موضوع ها و ارزش هایى 
است که بر دیگر فیلم هاى کیمیایى حاکم 
است. مسعود کیمیایى باز هم بر رفاقت تأکید 
کرده و صحبت از مافیا را به میان آورده است. 
گانگستر بازى ها میان مافیا را به تصویر کشیده 
و دیالوگ هاى مشهورى که در دیگر فیلم هاى 
او مى بینیم نیز به همان سبک و سیاق بر زبان 

بازیگرانش جارى شده است.
سیاست و ارزش ها

شاید یکى از سیاسى ترین فیلم هاى 
کیمیایى را بتوان قاتل اهلى دانست و نظیر آن 
را در فیلم اعتراض جست وجو کرد. قاتل اهلى 
بى پرده وارد سیاست شده و فساد را هدف 
قرار داده است. شاید بتوان آنچه را در مسعود 
کیمیایى ارزش «مبارزه کردن» نامید، در 
این فیلم در مبارزه با فساد دید، مبارزه اى که 
قرار است با مردانگى و جان فشانى به پایان 
برسد و همچون بسیارى از فیلم هاى دیگر 
این کارگردان مشهور با کشته شدن قهرمان 

داستان به پایان برسد.
روابط پیچیده

داستان قاتل اهلى با روابط پیچیده 
میان انسان ها درهم آمیخته است. روابطى 
که سیر آن ها را گاه منافع فرد تعیین مى کند 
و گاه رفاقت. از سوى دیگر کاراکترها به 
صداقت اهمیت ویژه اى مى دهند. معضلات 
اخلاقى جامعه ازجمله بى اعتمادى، دروغ 
و... را مى توان منشأ فسادها دانست و روابط 
پایین دستى را که آلوده به رذایل اخلاقى است 
در یک دور مفهومى با فیلم مى توان در نظر 
گرفت. کیمیایى در مصاحبه هاى خود بارها 
تأکید کرده که از بین رفتن فضایلى همچون 
رفاقت و صداقت باعث شده  جامعه امروز دچار 
مشکل شود. به عبارتى ارزش هایى را که براى 
کیمیایى از همه چیز مهم تر است ، مى توان در 
همین دو کلمه خلاصه کرد: رفاقت و صداقت.

دروغ ممنوع
عشق بهمن و مهتاب در فیلم وجهى 
دیگر از قاتل اهلى است، عشقى که نه تنها 

بیانگر رابطه دو انسان مى شود بلکه مهم تر از 
آن وجهه اجتماعى رابطه خود را بیشتر نمایان 
مى سازد. بهمن که خواننده اى اعتراضى است 
دل به دختر کسى بسته است که داراى عقاید 
سنتى نسبت به موسیقى است. مواجهه دکتر 
سروش و بهمن و همچنین خانواده بهمن 
با مهتاب شکاف بین دو طبقه فرهنگى را 
به طور کامل نشان مى دهد. صحبت هاى 
سروش و بهمن به تنش مى انجامد؛ اما بهمن 
حاضر به دروغ گفتن نمى شود؛ به صورتى که 
حتى مهتاب نیز نسبت به آن واکنش نشان 

مى دهد.
مبارزه دلخراش

مبارزه سروش با مافیا و 
پرونده سازى هایى که براى او ایجاد مى شود، 
پایانى تلخ را براى او رقم مى زند، پایانى که در 
سایر فیلم هاى کیمیایى نیز شاهد آن هستیم. 
کیمیایى با تکرار تم هایى که در فیلم هاى 
گذشته خود نیز داشته ازجمله مرگ در پایان 
کار یا کشتن در حمام که یادآور قیصر است 

دوباره 
مخاطب 

به  را 
ى  فیلم ها

قدیمى خود 
ارجاع مى دهد. 

بااین همه اگر کسى به 
دنبال فیلمى سیاسى است 

و از سبک کارى کیمیایى نیز لذت 
مى برد، مطمئناً مى تواند از قاتل 
اهلى نیز لذت ببرد؛ اما در این 

فیلم نباید دنبال چیز جدیدى 
گشت؛ چراکه تکرار موضوع هاى 

گذشته خود را با وضوح نشان 
مى دهند.


